
 

 

Dipartimento di Giurisprudenza 
U.O. Ricerca e Terza Missione 

Oggetto: Approvazione atti procedura selettiva DD.n.57 del 31.07.2025 

 
 

  
 

Prot. n. 2224 

del 04.11.2025 

Tit./Cl. III/13 

Fasc.  

Decreto n. 72/2025 

 

IL DIRETTORE DEL  

DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 

 
 

VISTO lo Statuto di questo Ateneo, approvato con D.R. n. 3687 dell’11.10.2024 in vigore dal 

14.11.2024; 

VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro 

autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa” dell’Università degli 

Studi di Bari Aldo Moro, emanato con Decreto Rettorale n. 1653 del 5 marzo 2010; 

VISTA la richiesta con la quale il responsabile del progetto di ricerca: PRIN 2022 “Demania. 

Common properties and ancient demesnes in southern and central Italy. Legislation, 

case law and documentary sources from the subversion of feudalism (1806) to the Land 

Reform (1950): hystorical sources for trials under the new Law 168/2017”, codice: 

2022THANHJ, CUP: H53D230002890006, Prof. Francesco Mastroberti, ha richiesto il 

conferimento di n. 1 (uno) incarico di lavoro autonomo avente ad oggetto: “Scansione 

del Bollettino delle leggi e dei decreti del Regno di Napoli, 1806-1815, n. 20 volumi e 

indicizzazione delle cose notevoli; Scansione di tutte le annate della rivista Archivio 

Vittorio Scialoja per le consuetudini giuridiche agrarie e le tradizioni popolari italiane, 

1934-1943, n. 10 annate, con una indicizzazione ragionata; Trascrizione della traduzione 

in italiano delle Consuetudini di Napoli in A. De Sariis, Codice delle Leggi del Regno di 

Napoli”; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 21.07.2025 con la quale si  autorizza l’avvio  

delle  procedure   per  l’emanazione   di  un bando di  selezione  ad  evidenza  pubblica  

per  la  stipula di n.1 (uno) contratto di lavoro autonomo per  il progetto di ricerca “PRIN 

2022 “Demania. Common properties and ancient demesnes in southern and central 

Italy. Legislation, case law and documentary sources from the subversion of feudalism 

(1806) to the Land Reform (1950): hystorical sources for trials under the new Law 

168/2017”, codice: 2022THANHJ, CUP: H53D230002890006,  previa indagine conoscitiva 

interna; 

CONSIDERATO  che  dalla   verifica   preliminare   esperita   a   mezzo   di  indagine  conoscitiva    interna   



 

 

Dipartimento di Giurisprudenza 
U.O. Ricerca e Terza Missione 

Oggetto: Approvazione atti procedura selettiva DD.n.57 del 31.07.2025 

 
 

 

all’Università  degli  Studi  di  Bari  Aldo  Moro per il conferimento di incarichi 

individuali” - prot. n. 1591 del 23.07.2025 non  sono emerse disponibilità per far fronte 

alle esigenze rappresentate; 

VISTO il D.D. n. 57 del 31.07.2025 con cui è stato emanato il Bando di selezione pubblica per 

titoli ed esame per  il  conferimento di n. 1 (uno) contratto di lavoro autonomo avente ad 

oggetto: Scansione del Bollettino delle leggi e dei decreti del Regno di Napoli, 1806-

1815, n. 20 volumi e indicizzazione delle cose notevoli; Scansione di tutte le annate della 

rivista Archivio Vittorio Scialoja per le consuetudini giuridiche agrarie e le tradizioni 

popolari italiane, 1934-1943, n. 10 annate, con una indicizzazione ragionata; Trascrizione 

della traduzione in italiano delle Consuetudini di Napoli in A. De Sariis, Codice delle Leggi 

del Regno di Napoli”; 

VISTO il D.D. n. 67 del 13.10.2025 con cui è stata nominata la Commissione di Valutazione della 

suddetta selezione; 

VISTI gli atti predisposti dalla citata Commissione esaminatrice; 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura. 

D E C R E T A 

Art. 1 
 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva pubblica, di cui al Decreto del Direttore n. 57 del 31.07.2025 

per l’affidamento di n. 1 (uno) contratto di lavoro autonomo avente ad oggetto: “Scansione del Bollettino 

delle leggi e dei decreti del Regno di Napoli, 1806-1815, n. 20 volumi e indicizzazione delle cose notevoli; 

Scansione di tutte le annate della rivista Archivio Vittorio Scialoja per le consuetudini giuridiche agrarie e le 

tradizioni popolari italiane, 1934-1943, n. 10 annate, con una indicizzazione ragionata; Trascrizione della 

traduzione in italiano delle Consuetudini di Napoli in A. De Sariis, Codice delle Leggi del Regno di Napoli”; 

Art. 2 

È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica di cui all’art. 1, così come formulata 

dalla Commissione di Valutazione, relativamente al profilo richiesto: 

N. Nome e Cognome  
Luogo di 
nascita 

Data di 
nascita 

Punteggio 
valutazione titoli 

Punteggio 
valutazione 
prova orale 

Punteggio 
totale 

1.  Valentina D’Amato  Mottola (TA)  08.07.1973 40/50 50/50 90/100 

 
 
 
 



 

 

Dipartimento di Giurisprudenza 
U.O. Ricerca e Terza Missione 

Oggetto: Approvazione atti procedura selettiva DD.n.57 del 31.07.2025 

 
 

 
 
Art. 3 

Viene dichiarata vincitrice della selezione di cui all’art. 1, per la stipula di n. 1 (uno) contratto di lavoro 

autonomo, la dott.ssa Valentina D’amato,  nata a Mottola (TA) il 08.07.1973. 

 
                       

F.TO  Prof. Andrea Lovato 


